Qui Jacobus et Garsendis, coniuges supradicti, ab ipso do-
mino episcopo ipsum habitum recipientes ac eidem obedientiam 
promitentes, promiserunt per se et successores suos in ipso hos-
pitali instituendos ipsum habitum portare, et semper facere dic-
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tum censum tempore supradicto, ac bene et fideliter se habere 
erga utilitatem dicti hospitalis et receptionem pauperum et circa 
omnia alia que fuerint ad ipsius hospitalis comodum et augmen-
tum, sicut melius et plenius dici potest uel intelligi ad bonum et 
sanum intellectum, tactisque corporaliter sacrosanctis quattuor Dei 
Euangeliis, per Deum sponte iurarunt omnia et singula supradicta 
attendere et complere. 

Actum est hoc in monasterio Villebertrandi kalendis iulii anno 
Domini Mº CCCº tertiodecimo.

Testes huius rey sunt discretusc Jaçpertus Folcrandi, sacrista 
secundus, et Guillemus de Morerio, clericus ecclesie Gerundensis, 
Petrus Toulat, de Figueriis, et Martinus Ferran, de Letone. Nos 
Guillemus, episcopus predictus, saluo iure dignitatis episcopalis, 
subscribimus. 

Ego Petrus Capmany, publicus domini Gerundensis episcopi 
notarius, qui predictis omnibus interfui, hec scripsi et clausi.

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia.  c. Afegit a la interlínia.

119 (45)

1313 agost 29
El bisbe Guillem de Vilamarí i el Capítol de la Seu de Girona fan con-

còrdia sobre la forma de castigar els capitulars delinqüents i sobre 
el lloc on es poden convocar les reunions del mateix Capítol. 

 O.  ACG, perg. 1313-VIII-29, carta partida per ABC, amb els dos exemplars. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 59v-60v. 
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, ff. 11v-12v.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 76r-77r.
 D.  Còpia de 1419: ADG, c. 8, n. 9 [PM 655].
 E. Còpia del s. XV: ACG, Llibre d’en Calçada, ff. 166r-167v.

Instrumentum declarationis facte inter episcopum et Capitu-
lum Gerundense qualiter Gerundensis episcopus potest et debet 
punire illos de Capitulo delinquentes et qualiter et ubi potest et 
dictum Capitulum conuocare. [f. 60]

Nouerint vniuersi quod cum contencio esset inter bone me-
morie dominum Bernardum, Gerundensem episcopum, ex vna 
parte, et venerabile Capitulum Gerundense, ex altera, super modo 
puniendi crimina et excessus que comitterentur per illos de Capitulo 
supradicto seu aliquem eorumdem, dicto domino episcopo dicente 
quod ipse per se crimina et excessus predicta punire poterat ac 
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in eisdem procedere irrequisito Capitulo supradicto, ipso Capitu-
lo contrarium asserente ac dicente quod ad inrequirendum uel 
puniendum predicta crimina seu excessus procedere non poterat 
sine consensu et voluntate Capituli supradicti; essetque inter partes 
predictas super conuocacione Capituli per Gerundensem episcopum 
facienda questio suscitata, dicto domino episcopo asserente quod 
poterat Capitulum conuocare uel in ecclesia uel in palacio pro 
libito voluntatis, dicto Capitulo asserente quod in ecclesia tantum 
seu in loco uocato Capitulum ipsius ecclesie debebat tantum et 
non alibi Capitulum conuocari. 

Tandem, cum cause inter dictum dominum episcopum et 
Capitulum super predictis diucius essent ducte, dominus Guille-
mus, Dei gratia Gerundensis episcopus, predicti domini Bernardi 
successor inmediatus, et Capitulum supradictum, volentes super 
predictis ad pacem et concordiam deuenire, ordinauerunt ac con-
senserunt inter se, tractantibus venerabilibus Vgone de Cruÿllis, 
abbate Sancti Felicis, et Bernardo de Godello, archidiacono de 
Silua, et Petro de Crexello et Arnaldo de Monterotundo, canonicis, 
et Jaçperto Folcrandi, sacrista secundo, Poncio Alberti, Petro de 
Gallinariis, presbyteris de Capitulo supra dicto, ad hoc per ipsum 
dominum episcopum et Capitulum deputatis, quod super crimini-
bus seu excessibus per aliquos de dicto Capitulo actu recipientes 
porcionem canonicam comittentur, numquam Gerundensis episco-
pus ex suo officio possit inquirere, procedere uel punire nisi de 
consilio et consensu Capituli Gerundensis. Set si aliquis appareat 
accusator cuius tamen interesset accusare, uel denunciator qui de-
nunciacionem vel acusacionem prosequatur, possit tunc illo tamen 
prosequente episcopus Gerundensis procedere, inquirere et punire 
super criminibus seu excessibus supradictis per se, sine consilio 
et assensu Capituli supradicti.1006 

Fuit etiam ordinatum et conuentum, tractantibus supradictis 
inter partes predictas, quod Gerundensis episcopus possit conuo-
care Capitulum tam in ecclesia quam in palacio, vbicumque sibi 
magis placuerit et sibi visum fuerit expedire, cum ab antiquo ita 
fuerit consuetum. Veruntamen pro bono pacis fuit conuentum et 
ordinatum inter dominum episcopum et Capitulum quod de cetero 
Gerundensis episcopus qui est et pro tempore fuerit non possit 
dictum Capitulum in dicto palacio conuocare, si aliquis esset 

1006. En aquesta altura, al marge dret, manícula.
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laycus infra palacium supradictum de quo aliquis de Capitu-
lo uerissimiliter regardium haberet. Imo tunc, illo requirente 
Gerundensem episcopum quod in ecclesia Capitulum conuocet 
[f. 60v] supradictum, dictus episcopus ipsum Capitulum teneatur 
in ecclesia et non in palacio conuocare. 

Et cum in dictis causis, que racione predictorum ducte 
fuerunt inter partes, tam in romana curiaa quam ina curia Tarra-
chonensi fuissent facte expense per eas, fuit dictum et ordinatum 
quod per nullam dictarum parcium expense alique in ipsis causis 
facte possent repeti uel haberi, imo ipse partes expresse et ex certa 
sciencia peticioni dictarum expensarum renunciauerunt, nec etiam 
a Capitulo pretextu expensarum in dictis causis factarum possit 
aliquid peti, exhigi seu haberi. 

Que omnia fuerunt laudata, firmata et approbata per dominum 
episcopum et Capitulum supradictos. Et tam dominus episcopus 
per se et successores suos quam predictum Capitulum promiserunt 
predicta se seruaturos prout sunt superius ordinata, et quod non 
contrauenirent aliqua ratione, et de predictis mandarunt fieri pu-
blica instrumenta per alphabetum diuisa. 

Que fuerunt acta et firmata IIIIº kalendas septembris anno 
Domini Mº CCCº XIIIº, presentibus testibus Guillemo Raimundo 
de Flaciano1007 et Jachobo Fferrarii,1008 clericis ecclesie Gerun-
densis.

Ego Guillemus,b Dei gratia Gerundensis episcopus, hoc fir-
mo. Ego Hugo de Cruÿllis, ecclesie Sancti Felicis Gerunde abbas, 
subscribo. Ego Arnaldus de Solerio, archidiaconus Bisuldunen-
sis, subscribo et firmo. Ego Berengarius de Palacio, archidia-
conus Impuritanensis, subscribo. Ego Bernardus de Goello, 
archidiaconus de Silua, subscribo. Ego Jaçpertus Folcrandi, pres-

1007. L’ADG documenta dos personatges amb aquest nom. Un Guillem Ramon de 
Flaçà actua molt a prop del bisbe i com a jutge des del 1293, PM 458. Exerceix el mateix 
ofici el 1306, G-2 f. 58rv. És beneficiat de Sant Feliu de Girona i testa a principis del 1307, 
dotant el benefici de Sant Miquel de Flaçà, D-1 ff. 22r-23r, 177v-179v. El 15 de maig ja ac-
tuen els seus marmessors, que fan quitació a Ramon de Cogullades, domer de Dosquers, 
dels rèdits de la capellania del lloc, que Guillem Ramon de Flaçà devia obtenir en vida, 
G-2 f. 76v. Cf. també ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de Girona, perg. 35. El segon 
Guillem Ramon de Flaçà, nebot evident del primer, apareix per primera vegada en el nostre 
document. El 1344 consta com a canonge de Sant Feliu de Girona i ha construït un altar 
sota la invocació dels apòstols Jaume i Joan a l’església parroquial de Flaçà, amb la prome-
sa de dotar-lo de rendes per a la llàntia i els ornaments, G-17 f. 126r.

1008. Cf. CC 596.
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byter de Capitulo et sacrista secundus, subscribo. Ego Guillemus 
de Corneliano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Simon de 
Sexano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Arnaldus de So-
lerio,1009 canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Cruÿllis, 
canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Vilerto, 
Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Arnaldus de Montero-
tundo, Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Raimundus de Vi-
llademagno, Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Bernardus de 
Lacu, presbiter de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Poncius 
Alberti, presbiter de Capitulo, subscribo. Ego Arnaldus de Palaciolo, 
thesaurarius ecclesie Gerundensis, subscribo. 

Eg+o Petrus Capmany, publicus predicti domini Guillemi, 
Gerundensis episcopi, notarius, qui premissis interfui, hec scribi 
feci, subscripsi et clausi.

a. Afegit a la interlínia.  b. Al manuscrit, Petrus.

120 (141)

1313 setembre 21
Guillem Pere, del Roure, i la seva esposa Guillema, als quals la vila 

d’Olot ha encomanat l’hospital nou, demanen i obtenen del bisbe 
Guillem de Vilamarí l’estat i l’hàbit de conversos. 

 O.  ADG, c. 3, n. 126 [PM 658].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, ff. 15r-16v.
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 165r-166r. 

Instrumentum continens quod hospitalarius de Oloto semper 
tenetur facere de censu Gerundensi episcopo mediam libram 
cere. 

Nouerint vniuersi quod in presentia mei notarii et testium 
infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum, Guillemus Petri 
de Robore, et Guillema, eius uxor, de eodem loco, attendentes 
hospitale nouiter hedificatum in podio Sancti Stephani de Oloto 
per Berengarium de Rexacho iuniorem,1010 parrochie de Oloto, et 
per vniuersitatem proborum hominum ville et parrochie eiusdem 
loci, sibi traditum et comissum fuisse de tota uita sua, ita quod 

1009. Cf. Letres I, n. 70, nota 192.
1010. Segurament es pot identificar amb el cavaller homònim que el 25 de gener 

de 1341 instava del bisbe absolució d’excomunió per haver injuriat un clergue de la Bisbal, 
G-15 f. 50r.
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ibidem personalem et continuam residentiam faciant et bona sua 
omnia quecumque sint et ubique dicto hospitali offerant ac bene 
eta fidelitera helemosinas et alia caritatis subsidia que dicto hospi-
tali a Christifidelibus largientur congregent et perquirant, et quod 
pauperibus ibi confluentibus de bonis dicti hospitalis pro posse suo 
misericorditer prouideant ac etiam quod de helemosinis acquisitis 
ac aliis bonis per ipsos dicto hospitali congregatis Berengario de 
Rexacho et suis et duobus proceribus dicte ville quolibet anno legale 
computum reddere teneantur, attendentes se conuersos eiusdem 
hospitalis fecisse in manibus et posse Petri Arnaldi Cusidor,1011 
notario publico de Oloto, nomine cuius interest recipientis, prout 
hec et alia omnia in instrumento commissi-[f. 165v]-onis et tra-
ditionis de dicto hospitali per uniuersitatem proborum hominum 
predictorum eisdem facte lacius et plenius continentur, cupientes 
ad regna coelestia peruenire, conuersioni per eosdem facte expresse 
consencientes in manibus et posse reuerendi patris domini Gui-
llemi, Dei gratia Gerundensis episcopi, supplicarunt dicto domino 
episcopo genu flexo ut dicti hospitalis commissioni, tradicioni et 
eorum conuersioni predictis assensum suum prestaret ordinaria 
potestate, promittentes per se et successores suos semper obe-
dientiam et reuerentiam eidem domino episcopo et succesoribus 
suis ac Gerundensi ecclesie obseruare, artantes se ex mera sui 
liberalitate ad portandum perpetuo et induendum uestes honestas 
signo uenerabilis sancte Crucis insuto de panno rubeo in eisdem, 
ita uidelicet quod de tota uita sua mantellum de panno albo super 
omnes alias uestes quas portauerint cum predicto signo sancte 
Crucis in eodem insuto semper habeant deportare. 

Ad hec idem episcopus supplicationem dictorum coniugum 
benigne admittens, recepit ad conuersionem, religionem ac obe-
dientiam et ad prehabita coniuges supradictos, retentoque sibi 
et suis successoribus quod ipsi conuersi et eorum successores 
obedientes sint perpetuo et fideles, et quod in eorum nouitate 
confirmentur et instituantur per episcopum Gerundensem ad pre-
sentationem proborum hominum uniuersitatis dicti loci, et quod 
eidem oboedientiam promitant, tradidit ipsis coniugibus mantellum 
siue habitum panni albi signo sancte Crucis ibi insuto semper ha-
bendum, ut premittitur, et portandum. Et saluo quod bona ipsius 
hospitalis immobilia uel alia que seruando seruari possunt et ea 

1011. A l’ADG hi ha un document incomplet on és esmentat Pere de Cusidor, bene-
ficiat de Santa Maria..., U-5 f. 153v.
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que ibi Deus dederit in futurum non dissipent nec sine consensu 
eius alienent, imo bene et fideliter ea administrent, concessit eis-
dem liberam potestatem regendi ipsum hospitale et aministrandi, 
petendi, acipiendi et conseruandi omnia et singula eius bona. Ita 
tamen quod tam ipsi coniuges quam alii qui pro tempore in dicto 
hospitali instituentur semper dare teneantur ipsi domino episcopo 
et successoribus suis annuatim in die qua sinodus celebratur in 
ecclesia Gerundensi mediam libram cere pro censu in signum et 
recognitionem dominii eiusdem domini episcopi et suorum suc-
cessorum in ecclesia Gerundensi. 

Qui Guillemus Petri et uxor eius Guillema, coniuges supradic-
ti, ab ipso domino episcopo ipsum habitum recipientes ac eidem 
oboedientiam promitentes, promiserunt per se et successores suos 
in ipso hospitali instituendos ipsum habitum portare et semper 
facere dictum censum tempore supradicto, ac bene et fideliter se 
habere erga utilitatem dicti hospitalis et prouisionem pauperum 
et circa omnia alia que fuerint ad ipsius hospitalis commodum 
et augmentum, sicut melius et plenius dici potest ad bonum et 
sanum intellectum.

Tactisque sacrosanctis quattuor Dei [f. 166] Euangeliis, per 
Deum sponte iurarunt omnia et singula supradicta attendere et 
complere. 

Actum est hoc XIº kalendas octobris anno Domini Mº CCCº 
terciodecimo, presentibus testibus discreto Jaçperto Folcrandi, sa-
crista secundo ecclesie Gerundensis, et Guillemo Caboti,1012 clerico 
turris de Macianeto, et Bernardo Medici,1013 clerico de Palamors. 

Ego, episcopus predictus, saluo iure hospitalis predicti et 
dignitatis episcopalis, subscribo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, hec scripsi et clausi.

a. Repetit.

1012. Guillem Cabot era clergue de Santa Agnès de Malenyanes, al bisbat de Bar-
celona, i el 6 de setembre de 1305 Bernat de Cartellà el presentava per al benefici de la 
capella de Sant Jaume de la torre de Cartellà de Maçanet de la Selva, G-2 f. 31v, d’on rebia 
llicència per a absentar-se el desembre del 1330, juntament amb testimonial del seu pres-
biterat, U-4 f. 132v.

1013. El juny de 1323 és diaca de Santa Eugènia de Vila-romà, G-4 f. 37r. El 1327 
té causa amb Ramon Vidal, diaca del mateix lloc, que ha estat apel·lada i comissionada pel 
bisbe, U-2 ff. 108v, 115v-116r.
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121 (55)

(1313) 1314 febrer 28 
Gueraua de Mosset, que habita a Girona, cedeix a Pere d’Espolla,1014 

clergue, una casa de Girona pel preu de 300 sous i amb l’obligació 
de celebrar sufragis per ella després de la seva mort. 

 O.  ACG, perg. 1314-II-28, carta partida per ABC, amb els dos exemplars. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 71v-72v.

Instrumentum continens quod tenetores hospicii domine 
Geralde de Mosseto condam tenentur facere anniuersarium co-
nuentuale et aliud XL presbiterorum pro anima dicte domine, 
die sui obitus. 

Nouerint vniuersi quod ego, Geralda de Mosseto, commorans 
Gerunde, gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos pre-
sentes pariter et futuros, bona fide ac omni dolo cessante, dono, 
concedo et stabilio pro libero et francho alodio uobis, Petro de 
Spodolia, clerico ecclesie Gerundensis et uestris ac cui uolueritis 
in eternum totum illud hospicium meum quod habeo et possideo 
iuxta scalam maiorem sedis Gerunde, et quod emi pro libero et 
francho alodio a Guillemo Bruni,1015 iurisperito Gerunde, prout 
affrontat ab oriente in hospicio Bernardi de Corniliano,1016 clerici 
de Capitulo Gerundensi, a meridie in scala maiori sedis Gerunde, 
et ab occidente in platea de Mercatello, et a circio in carraria per 
quama itur ad canonicam Gerundensem, et prout in instrumento 
[f. 72] emptionis eiusdem hospicii scripto et clauso XIIIº kalendas 
ianuarii anno Domini Mº CCCº vndecimo per manum Jacobi Tres-
forti, notarii publici Gerunde, quod sincerum et integrum uobis 
de presenti trado, plenius et lacius continetur. Ita ut vos et uestri 
perpetuo ipsum hospicium prout predictis IIII affrontacionibus 
includitur et terminatur, habeatis, teneatis et possideatis pro libero 
et francho alodio ad omnes uestras uoluntates perpetuo faciendas 
cum ingressibus, exitibus, pertinenciis, tenedonibus et cum solo, 
supraposito, parietibus, fundamentis, bigis, tignis, hostiis, fenes-
tris, prospectibus, tegulis, stillicidiis, aquariis, cloachis, honeribus, 
sufferimentis et cum omni integritate hospicii supradicti et cum 

1014. Cf. PM 805, 993; ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de la Selva, 
perg. 11, 15.

1015. Cf. LV 30, 77, 109; ARNALL 52; PG 43, 236.
1016. Cf. PONTICH, Series, f. 190r; ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de la Sel-

va, perg. 11.
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omnibus melioramentis factis et faciendis de abisso usque ad 
nubes, prout melius, sanius et vtilius ad uestrum et uestrorum 
commodum potest intelligi siue dici. Et de eodem hospicio in 
corporalem et vacuam possessionem vos mitto personaliter de pre-
senti, retento tamen mihi vsufructu in eodem dum mihi fuerit vita 
comes, dans et cedens uobis, dicto Petro de Spodolia, et uestris 
ac cui seu quibus uolueritis omnes voces, iura, raciones ac omnes 
acciones reales et personales, mixtas, vtiles et directas mihi in 
dicto hospicio et in eius pertinenciis competentes uel competituras 
ex causa dicte empcionis uel alio quouis modo, promittens uobis 
bona fide ac sollempni stipulacione iamdictum hospicium semper 
vobis ac cui seu quibus uolueritis bonum facere, tenere, habere 
et possidere quiete et in pace pro francho et libero alodio contra 
cunctos homines. Vos vero et successores uestri dictum hospicium 
tenentes faciatis et facere teneamini annuatim pro anima mea et 
ob remedium eiusdem post finem meum, die scilicet obitus mei, 
anniuersarium conuentuale in canonica Gerundensi, et ipsa die 
obitus mei celebretur officium deffunctorum et fiat conuentuale 
anniuersarium pro anima mea in dicta ecclesia, prout de aliis 
anniuersariis conuentualibus est fieri in ipsa ecclesia consuetum. 
Ita quod cuilibet recipienti porcionem in canonica Gerundensi 
duplicetur canonica porcio in denariis ipsa die secundum formam 
antiquam canonice supradicte, prout antiquitus consueuit fieri in 
illis mensibus in quibus dabantur vndecim denarii in festiuitatibus 
nouem leccionum. Ita quod dentur pro dupla nouem uel decem 
aut vndecim denarii prout dies obitus mei occurrerit, sic quod 
dupla ipsius canonice porcionis qualicumque die obitus mei ip-
sum anniuersarium occurrerit, quantitatem vndecim denariorum 
non excedat. Et etiam teneamini facere ipsa eadem die obitus 
mei vos et uestri successores tenentes hospicium antedictum aliud 
anniuersarium quadraginta presbiterorum ecclesie Gerundensis, 
quorum cuilibet ipsa die pro oblacione sex denarii offerantur, et 
quod quilibet pro anima mea missam celebret ipsa die. Et ad pre-
dicta duo anniuersaria facienda et complenda perpetuo annuatim 
obligo et astringo hospicium supradictum et ad ea uolo ipsum 
remanere obligatum per quemcumque possessorem idem hospicium 
teneatur, et si ille ad quem deuenerit hospicium memoratum dicta 
anniuersaria, prout superius ordinatum est, facere recusaret seu 
temporibus debitis ipsa anniuersaria differret facere per vnum 
mensem postquam esset monitus seub requisitus per Capitulum 
Gerundense quod ipsa faceret anniuersaria, ipsum Capitulum pro-
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pria auctoritate et sine impedimento, contradiccione et obstaculo 
[f. 72v] alicuius posset dictum hospicium apprehendere et ipsum 
in suo dominio retinere, uel alii cui uellet stabilire, qui perpetuo 
faceret anniuersaria supradicta, et etiam ipsum Capitulum in illo 
casu ubi dominium dicti hospicii ad ipsum Capitulum perueniret et 
ipsum hospicium in suo dominio retinere uellet, ipsum Capitulum 
teneretur facere anniuersaria supradicta integre et complere, prout 
est superius ordinatum. Et uolo quod ipsa die qua obiero incipiant 
fieri per vos seu per successores uestros dictum hospicium tenentes 
duo anniuersaria supradicta, et fiant deinde perpetuo annuatim 
prout superius continetur. Et pro hac donacione seu stabilimento 
confiteor a vobis, dicto Petro de Spodolia, numerando recepisse 
et habuisse pro acapte trescentos solidos barchinonenses monete 
de terno et eos in vsus proprios ac maximam vtilitatem meam 
utiliter convertisse, renunciando excepcioni peccunie non nume-
rate seu etiam non recepte et benefficio illius legis qua deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subuenitur et restitucioni in integrum 
accionique in factum et omni priuilegio, foro, iuri, quibus contra 
premissa uenire possem aliqua racione. Et volo quod de predic-
tis fiant tria publica instrumenta per alphabetum diuisa quorum 
vnum vos, dictus Petrus, habeatis, et aliud thesaurarius et alterum 
clauiger ecclesie Gerundensis. 

Et ego, predictus Petrus de Spodolia, consenciens omnibus 
et singulis antedictis et ea laudans, approbans et confirmans ac 
recipiens sub pactis et condicionibus antedictis, promitto per me 
et successores meos tenentes hospicium antedictum uobis, iamdicte 
domine Geralle presenti, et notario infrascripto tanquam publice 
persone, premissa et secuencia a me stipulanti et recipienti no-
mine omnium quorum interest uel potest aut interesse poterit in 
futurum, premissa omnia et singula atendere et complere prout 
sunt superius expressata, et numquam contrauenire iure aliquo 
siue causa. Et ad predicta omnia facienda et complenda obligo 
tantum de presenti et astringo dictum hospicium cum omnibus 
suis melioramentis et augmentis factis et faciendis.

Quod est actum pridie kalendas marcii anno Domini Mº 
CCCº XIIIº 

Sig+num domine Geralle predicte, qui hec firmo et laudo.
Sig+num iamdicti Petri de Spodolia, qui hec concedo et laudo.

477 EL CARTORAL DE RÚBRIQUES VERMELLES DE PERE DE ROCABERTÍ

Testes huius rey sunt Berengarius de Spodolia,1017 clericus 
iurisperitus Gerunde, et Bernardus de Villari,1018 sacrista eccle-
sie de Auinione, et Guillemus Venrelli,1019 de Vilablarexo clericus 
oriundus. 

Eg+o Berengarius Rubei, notarius publicus curie domini epis-
copi Gerundensis qui premissis interfui, hec scribi feci et clausi.

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia.

122 (103)

1314 agost 7
El bisbe Guillem de Vilamarí ferma a Bernat Loreta,1020 prior del mones-

tir de Roca-rossa, uns delmes de Tordera i Sant Cebrià de Falgars, 
per una prestació de 16 sous de cens.

 O.  ADG, c. 4, n. 126 [PM 671]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 131rv.
 B. Una altra còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, f. 23v.

Instrumentum qualiter prior monasterii de Ruppe Russa 
facit censualiter annuatim Gerundensi episcopo XVI solidos 
barchinonenses pro quibusdam decimis sibi et monasterio pre-
dicto firmatis.

Nouerint vniuersi quod nos Guillemus, Dei gratia Gerunden-
sis episcopus, firmamus et laudamus tibi Bernardo Loreta, priori 

1017. Cf. LV 132-133.
1018. El 1296 consta com a testimoni en el document notarial de manca de com-

pareixença del comte d’Empúries, citat pel bisbe, i se l’esmenta com a clergue i jurista, U-1 
ff. 15rv; cf. també U-1 ff. 43v-44r. El mateix any és presentat per al benefici fundat a Sant 
Miquel de Fluvià pel seu pare Ramon Pere, G-1 f. 40r. Al cap de dos anys el bisbe li fa pro-
cura, amb altres, per afers a la cúria romana, G-1 full solt entre ff. 77 i 78. El novembre 
del 1306 el bisbe li confirma la doma de Vilatenim, G-2 f. 68r, a la qual renuncia el 1307, 
G-2 f. 72r. El 1320 és clergue d’Avinyonet i obté la capellania de Vilaür, G-3 ff. 17v-18r. El 
1322 és clergue de Vilert, G-3 f. 193r. El 1325 obté confirmació de la doma d’Avinyonet, G-5 
f. 57v. El 1330 ha de presentar-se a la cúria gironina amb Bernat de Font, també domer 
d’Avinyonet, U-4 f.142v. El 1348 encara faria la suplència de Bernat d’Alguer, domer de For-
nells, U-13 f. 6r. Segons ADG, Pergamins de la Seu, Claver, perg. 20, l’any 1275 un Bernat 
de Vilar és sagristà de la capella del castell d’Aro.

1019. Cf. Lletres I, n. 223, nota 500. Cal afegir-hi que, segons ADG, Pergamins de la 
Seu, Ardiaconat de Girona, perg. 66, el 1337 actuava també com a notari del bisbe.

1020. Prior de 1300 a 1315, com a mínim, per la qual cosa s’ha de corregir en 
aquest punt la cronologia donada per DHEC III 271. Per a Bernat Loreta o Lloret, cf. Roca- 
rossa, 17-18, 24, 68, 128. 147, 176, amb la bibliografia citada a DHEC, ib. Fou el prior que 
va manar de confeccionar el cartoral de Roca-rossa, avançant-se a la iniciativa del bisbe 
Pere de Rocabertí de fer confeccionar el cartoral que el lector té a les mans.
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Sancte Marie de Ruppe Russa nostre diocesis, et successoribus tuis 
ac ipsi monasterio in perpetuum medietatem integre totius decime 
omnium rerum quam ex uendicione facta Guillemo Loreta,1021 pre-
decessori tuo, per Raimundum de Maserata,1022 militem parrochie 
Sancti Laurencii de Macianeto, et dominam Agnetem, vxorem eius, 
habes et percipis in loco uocato Rocha, et in loco uocato Ritort, 
et in loco uocato Pugols, et in loco uocato Rabasça, qui sunt in 
parrochia Sancti Cipriani de Falgars et in aliis locis vbique ad ip-
sum decimale pertinentibus et ad que decimale ipsum aliquatenus 
protenditur; et etiam firmamus, laudamus et approbamus tibi et 
successoribus tuis ac ipsi monasterio in perpetuum decimam quam 
habes et percipis in septem fexiis terre in parrochia de Tordera, 
quarum sex sunt in loco uocato Plan de Agnis, et septima in 
plano Sancti Vincentii iuxta cabanam. Et etiam firmamus et lau-
damus tibi et successoribus tuis ac ipsi monasterio in perpetuum 
medietatem totius decime campi d’en Aulench, parrochie predicte 
de Falgars, et etiam illam decimam quam dictum monasterium 
percipit in quibusdam honoribus mansi Bernardi Bernada de Vi-
lasclato1023 ex vendicione ipsi monasterio facta per Geraldum de 
Montesurico,1024 militem, et dominam Lauram1025 [f. 131v] vxorem 
suam, et firmamus et laudamus tibi et successoribus tuis et ipsi 

1021. Cf. Roca-rossa, 3-5, 8, 25, 78, 82, 83, 86, 109, 113-117, 133-134, 174 i IV. 
L’ADG permet de saber que el novembre del 1298 els canonges de Sant Martí Sacosta 
l’elegiren com a paborde, G-1 f. 91v, el bisbe consentí l’elecció i la confirmà, G-1 ff. 82r, 83r, 
92v. Al cap d’un any el bisbe li firmava debitori de 1.200 sous rebuts en préstec, G-1 f. 108v-
109r. El maig del 1300 el bisbe li manava que no consentís l’admissió que havia fet Pere 
Gascons, prior d’Olives, de Pere de Terrades com a canonge d’Olives, G-1 full posterior al 
f. 104. Consta mort a principis del 1305, puix que de febrer a juliol d’aquest any el bisbe 
confirma l’elecció de Joan de Santa Llogaia, sagristà de Sant Martí Sacosta, com a prior de 
la casa, amb tot el procés i les deposicions testificals, G-2 ff. 10r-18r. L’octubre del 1305, el 
nou prior firmava rebut al bisbe de 750 sous, part dels 1.200 que li havia prestat Guillem 
Loreta, G-2 f. 46r.

1022. Abans del 1314, Ramon de Marata, cavaller, i la seva esposa Agnès havien 
venut la meitat del delme de Maçanet de la Selva a Guillem Loreta, prior de Roca-rossa, i el 
bisbe el fermava a Bernat Loreta, G-6 f. 23v. Ramon de Marata va fundar benefici a Maça-
net de la Selva, al qual rendia fruits el mas Torró o Torelló de Santa Maria de Palautordera, 
bisbat de Barcelona; l’any 1347 el seu obtentor Pere Gras reduïa les remences a cens de 4 
sous l’any, D-157 f. 39rv, G-19 ff. 122v-123r. El desembre del 1348 Ramon de Marata ja era 
mort, perquè el benefici que havia fundat a Maçanet era proveït pel vicari general arran de 
la presentació feta per Simó de Trilla, cavaller i tutor de Ramon, fill i hereu de Ramon de 
Marata, D-160 f. 10v.

1023. Cf. Roca-rossa, 82. És el document de venda del delme esmentat tot seguit.
1024. Cf. PM 352, 738; CC 605; Roca-rossa, 62, 82-83, 96, 153, 160, 165, 169, 175, 

177.
1025. Cf. Roca-rossa, 82, 174.
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monasterio in perpetuum illam decimam quam habes et percipis in 
illa arrabaçada que est subtus locum uocatum Sanctum Cornilium 
ex uendicione ipsi monasterio facta per Geraldum de Montesurico 
et vxorem suam predictos. Decimas autem seu partes decimarum 
predictas tibi et successoribus tuis et ipsi monasterio laudamus 
et firmamus in perpetuum prout melius et vtilius dici et intelligi 
potest ad utilitatem tuam et monasterii supradicti, ita videlicet 
quod ipsas decimas seu partes earum teneas tu et successores tui 
in perpetuum ad feudum pro nobis et ecclesia Gerundensi et pro 
ipsis omnibus decimis seu earum partibus tu et successores tui in 
perpetuum detis nobis et successoribus nostris sexdecim1026 solidos 
monete barchinonensis de terno censualiter annuatim in festo sancti 
Luche. Et nihil aliud a te uel successoribus tuis in dicto monasterio 
possimus exigere seu habere pro decimis supradictis seu partibus 
earumdem. Et pro predictis firma et laudatione confitemur a te 
habuisse et recepisse ducentos solidos barchinonenses de terno, 
renunciando exceptioni non numerate pecunie et non recepte. 

Et ego Bernardus Loreta, prior monasterii supradicti, recipio in 
feudum a vobis, domino Guillemo, Dei gratia episcopo Gerundensi 
predicto, decimas seu partes earum predictas, promitens per me 
et successores meos in dicto monasterio vobis et uestris succes-
soribus dare et soluere annuatim in festo sancti Luche sexdecim 
solidos supradictos, obligando uobis et uestris successoribus pro 
predictis complendis omnia bona monasterii supradicti.

Quod est actum et a predictis domino episcopo et priore 
approbatum et firmatum VIIº idus augusti anno Domini Mº CCCº 
quartodecimo. 

Testes discretus Jaçpertus Folcrandi, sacrista secundus ecclesie 
Gerundensis, et Guillemus de Podio,1027 canonicus Sancti Martini 
de Costa Gerunde, et Berengarius Rubei, scriptor curie officialis 
domini episcopi Gerundensis. Ego Guillemus, episcopus predictus, 
saluo iure dignitatis episcopalis, subscribo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, hec scripsi et clausi. 

1026. En aquesta altura, al marge esquerre, escrit per una altra mà, moderna: 
«Cens».

1027. El 7 de maig de 1323 Bernat Barrau, rector de l’hospital de la Seu, comissi-
onat pel bisbe, li donava possessió del priorat de Sant Martí Sacosta per al qual acabava 
d’ésser elegit, G-4 f. 27v-28r.
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123 (160)

(1314) 1315 març 14
Pere de Xesa1028 ven al bisbe Guillem de Vilamarí les seves possessions 

de Parlavà per 4.050 sous. 
 O.  ADG, c. 18 n. 62 [PM 676]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 193v-195r.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 20v-22r.

Item aliud continens quod Petrus de Xesa vendidit domino 
episcopo certum honorem et certos redditus in parrochia de 
Palarravano.1029 

Nouerint vniuersi quod ego Petrus de Xesa,1030 baiulus de 
Ultramorte et de Palaraffano, nomine procuratorio Petri de Xesa, 
militis, filii mei, a quo potestatem habeo ad infrascripta cum publico 
instrumento confecto per Petrum Çabata,1031 notarium publicum 
Barchinone, VI idus martii anno Domini Mº CCCº XIIIIº, vendo 
et cum hoc presenti instrumento publico liberando trado vobis, 
reuerendo patri in Christo domino Guillemo de Villamarino, Dei 
gratia episcopo Gerundensi, uestro proprio nomine ementi et quibus 
uolueritis in perpetuum pro libero et francho alodio totum illum 
honorem quem dictus filius meus habet et habere debet et sibi 
competit et competere debet in parrochia Sancti Felicis de Pala-
raffano et locis aliis quibuscumque ex emptione inde per dictum 
filium meum facta a Brunissende et Sibilia, filiabus et heredibus 
condam Guillemi de Rieria,1032 cirurgici et ciuis Gerunde, videlicet 
mansos et bornas cum hominibus et feminis, et alios homines et 
mulieres ipsius honoris et etiam omnes census, agraria, taschas, 
terras, possesiones, dominia, tertia, laudismia et foriscapia et 
hospicium quod dictus Petrus habet proprium in dicta parrochia 
et etiam omnia alia et singula bona et iura que dictus Petrus ha-
bet et habere debet et eidem competunt et competere debent et 
possunt ratione predicta in tota dicta parrochia de Palarafano, et 

1028. Cf. Lletres I, n. 57, nota 166; CC 540.
1029. A l’altura de l’espai que hi ha entre la rúbrica i el text del document, al marge 

esquerre, escrit per una altra mà, del segle XV: «Lauinera».
1030. Cf. PM 617, 631, 641.
1031. El nom d’aquest notari no consta en Lluïsa CASES I LOSCOS, Inventari de l’Ar-

xiu històric de Protocols de Barcelona. 1. Segles XIII-XV, Barcelona, Fundació Noguera (Inven-
tari d’Arxius Notarials de Catalunya, 24) 2001, 447 p.

1032. Cf. LV 46; PG 494, 662.
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etiam in omnibus aliis locis, sicut melius Berengarius Lauineria1033 
condam habuit ea ab Atone de Fuxano,1034 et sicut melius dicto 
Petro pertinent et pertinere possunt et debent ratione predicta. 
Iam quidem dictos mansos et bornas, census, agraria, taschas et 
possessiones, dominia, tertia, lau-[f. 194]-dismia et foriscapia et alia 
omnia et singula supradicta cum intratibus et exitibus suis et cum 
omnibus suis integritatibus et proprietatibus et pertinentiis suis, 
tenedonibus, uineis, terris cultis et incultis et heremis et arboribus 
diuersorum generum et cum quintanis, domibus et cum hominibus 
et feminis dictorum mansorum et bornarum et aliis quibuscumque 
ibi vel inde ubique commorantibus presentibus et futuris et cum 
censibus, usaticis, agrariis, iouis, traginis, menedis, questiis, toltis, 
forciis, placitis, stabilimentis, firmamentis, seruiciis, adempramentis, 
cuguciis, exorquiis, intestiis, capitibus fractis et homicidiis, intesta-
tionibus et redemptionibus hominum et mulierum et cum omnibus 
prouentibus et omnium rerum dominiis siue exactionibus et cum 
omnibus aliis que dici uel nominari siue excogitari possunt vel 
inueniri, que dictus Petrus in predictis omnibus et in tota dicta 
parrochia de Palaraffano vel alibi ubicumque ratione dicti honoris 
habet et accipit et habere uel accipere debet ui uel gratis, sicut 
melius dicto Petro, filio meo, predicta pertinent et pertinere debent 
uel in futurum pertinere possent, sic ea uobis uel quibus uolueritis 
perpetuo pro libero et francho alodio nomine procuratorio Petri de 
Xesia, filii mei predicti, vendo pretio quattuor millium quinquaginta 
solidorum barchinonensium monete de terno, que a uobis confiteor 
habuisse et recepisse, renuntiando exceptioni non numerate peccunie 
et non recepte et iusti pretii non habiti et omni exceptioni doli 
et actioni in factum et restitutioni in integrum et benefitio illius 
legis qua deceptis ultra dimidiam subuenitur, et omni alio iuri 
mihi nomine dicti Petri seu dicto Petro filio meo competenti aut 
competituro. Et si forte hec uenditio ualet plus uel ualebit dicto 
pretio, totum illud plus uobis et uestris dono nomine quo supra 
donatione irreuocabili inter uiuos. Constituens nichilominus me 
predicta bona per uos et nomine uestro possidere uel quasi donec 
eorum corporalem acceperitis possessionem, quam liceat uobis 
quando uolueritis perpetuo retinere ad faciendum in[de] omnes 
uestras uoluntates, volens etiam et mandans nomine quo supra 
cum hoc publico instrumento omnibus illis qui predicto Petro, filio 

1033. Cf. PM 155-116, 153, 189.
1034. Cf. PM 115-116, 153, 189, 209, 631; CC 399.
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meo, seu mihi eius nomine, de predictis respondere tenentur pro 
uobis et cui uolueritis amodo inde respondant et non mihi nomine 
procuratorio Petri, filii mei, nec etiam ipsi Petro, absoluens etiam 
nomine quo supra cum hoc publico instrumento omnes homines 
et mulieres dictorum mansorum, bornarum presentes et omnes 
alias personas ad ipsum Petrum ratione dicti honoris pertinentes 
ubicumque ab omni homagio et fidelitate in quibus ipsi Petro seu 
mihi eius nomine tenentur. Cedendo et dando insuper uobis et 
cui uolueritis in predictis nomine quo supra totum locum, ius et 
omnes uoces, rationes, actiones reales et personales, utiles, directas 
atque mixtas, ordinarias et extraordinarias dicto Petro, filio meo, 
seu mihi nomine [f. 194v] quo supra competentes ac competituras 
ad omnes uestras uoluntates inde perpetuo faciendas, faciendo inde 
uos uerum dominum et procuratorem ut in rem uestram propriam, 
omnibus meis nomine quo supra uocibus et rationibus et dicti 
Petri, filii mei, extinctis, et penes uos et uestros remanentibus et 
translatis. Et ideo predicta de meo nomine quo supra et dicti Petri, 
filii mei, iure et dominio et posse eicio in uestrum et uestrorum 
et quorum uolueritis ius et posse penitus transferendo. 

Retineo tamen michi nomine quo supra in dicta venditione 
quod uos et uestri dictum honorem tenentes soluatis et soluere 
teneamini perpetuo annuatim Berengario de Auinione,1035 clerico 
stabilito in monasterio Sancti Petri de Gallicantu Gerunde, uel illi 
clerico qui pro tempore tenebit stabilimentum quod instituerunt 
Berengarius Lauinera condam et eius uxor, centum sexaginta sex 
solidos et VIIIº denarios barchinonenses monete de terno. 

Item excipio a predicta uenditione quinque migerias frumenti 
ad mensuram de Monellis, quas Arnaldus Cipriani de Palaraffa-
no dicto Petro, filio meo, faciebat censualiter annuatim ratione 
vnius campi et sui hospicii et vnius fexie quama dictus Arnaldus 
tenebat pro filio meo, et etiam totum directum dominium de pre-
dicto campo et hospicio et fexia,b que omnia uendidi Berengario 
Natali,1036 clerico de Flaciano, et suis successoribus in perpetuum. 

1035. L’ADG, Pergamins de la Seu, Benefici de Sant Bartomeu, perg. 9, documenta 
un Berenguer d’Avinyó que l’any 1324 és escrivà jurat de Sant Pere de Galligants. També 
és documentat un Berenguer d’Avinyó que l’any 1339 rep comissió del sagristà de Castelló 
d’Empúries per a conferir el benefici fundat per Blanca Alquer, que roman vacant perquè 
el seu titular ha renunciat, D-154 ff. 29v-30r. Si és el mateix clergue que el del document, 
hauria canviat de prebenda.

1036. A part d’altres clergues homònims, l’ADG documenta el beneficiat de sant 
Fermí de Flaçà, Berenguer Nadal, que l’any 1322 rep manament de no celebrar sense lli-
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Item excipio a predicta uenditione totum directum dominium 
et omnia alia iura que dictus Petrus habebat in vna fexia terre 
quam Guillemus Saloni habet in loco uocato Fons, quam pro 
dicto Petro habebat, et eam uendidi Guillemo Saloni,1037 clerico 
de Palaraffano, in perpetuum. 

Et sic promitto per me et meos nomine quo supra, vobis et 
uestris predictam uenditionem et omnia alia et singula supradicta, 
ut dictum est, semper facere habere, tenere et possidere in pace 
et secure contra cunctas personas pro libero et francho alodio. 
Et nichilominus ego, dictus Petrus de Xesa, baiulus, et nos, Cí-
lia, uxor eius, et Pelegrina, uxor dicti Petri de Xesa militis, et 
Raimundus de Xesa, filius dicti Petri de Xesa baiuli, et Agnes, 
vxor eius, similiter et uterque nostrum in solidum et pro toto de 
euictione et omni interesse semper uobis et uestris teneri super 
predictis promitimus, remitendo uobis et uestris ex pacto neces-
sitatem denuntiandi. Et si forte questio aliqua uel demanda uobis 
et uestris in predictis uel predictorum aliquo per aliquem uel per 
aliquos moueretur, nos et nostri suscipiemus in nos totum honus 
litigii ante litis contestationem et post et omni hora et tempore 
respondebimus pro uobis tamquam principales ac seruabimus 
inde uos et uestros semper indempnes nostris propriis sumptis 
(sic) et expensis, et etiam liceat uobis et uestris omnia predicta 
et singula deffendere et in nobis causam suscipere et ducere ad 
effectum sicut uobis placuerit, electione a nobis super hoc uobis 
data et concessa. Verumtamen si forte pro deffensione predictorum 
omnium vel aliquorum ex eis contigerit uos uel [f. 195] uestros 

cència del rector, G-3 f. 181r, el 1325 rep una procura, G-5 f. 73r, i el 1326 és citat a compa-
rèixer davant el bisbe, U-2 f. 31v.

1037. El juny del 1327 és comissionat per a inquirir sobre crims d’un clergue d’Ul-
tramort, U-2 f. 134r. El febrer del 1328 mana citar Jaume Ferrer, clergue d’Ultramort, en 
causa sobre el delme que pertany al prior de Foixà, U-3 f. 47v. El juny següent rep llicència 
de servir quan calgui la doma de Fonolleres, per ancianitat del seu titular, U-3 ff. 142v-143r. 
L’agost del 1331, en canvi, Berenguer Eimeric rep llicència de servir el benefici de Guillem 
Saló, U-4 f. 180r, puix que aquest té permís per absentar-se un any, U-4 f. 180r. El 1342 dota 
a la parroquial de Parlavà el benefici de santa Maria, D-5 ff. 111r-113r. L’abril del 1344 rep 
comissió per a informar sobre els béns amb els qual caldria dotar els dos beneficis presbi-
terals fundats per Guillem de Pals a l’altar de Santa Maria i les Onze Mil Verges, a Boada, 
U-8 f. 14rv. El setembre del 1345 presenta el probable nebot Ramon Saló per al benefici 
novament instituït per ell mateix a l’altar de Santa Maria de Parlavà, U-9 f. 76r. El 1346 
tingué un conflicte amb els parroquians, a causa d’una escala de pedra que havia fet posar 
al cementiri; en visita, li fou ordenat de treure-la, ja que ho havia fet sense consentiment 
dels parroquians; però comparegué davant el bisbe i es justificà, i l’escala romangué al 
cementiri, U-10 f. 44v.
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aliquas missiones uel expensas facere in curia uel extra aliqua 
ratione, eas promitimus uobis restituere vel uestris integre, siue 
subcumbatis vel obtineatis, super quibus uobis uel uestris credatur 
simplici verbo, sine sacramento et testium productione, et quic-
quid et quantum a uobis uel uestris de predictis euictum fuerit 
aliqua ratione, remittentes uobis et uestris ex pacto necessitatem 
denuntiationis dicte euictionis nobis et nostris a uobis et uestris 
facienda. Pro quibus omnibus et singulis supradictis et eorum 
euictione et omni interesse uobis et uestris firmiter attendendis et 
complendis obligamus uobis et uestris et uterque nostrum in soli-
dum et pro toto renuntiantes beneficio diuidende actionis et noue 
constitutioni qua cauetur quod prius conueniatur principalis quam 
fideiussor, nos et heredes nostros et omnia bona nostra mobilia et 
immobilia, habita et habenda ubique. Et ad maiorem firmitatem 
de predictis habendam, iuramus per Deum et eius sancta quattuor 
Dei Euangelia corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere 
et complere et semper rata, grata et firma habere et numquam in 
aliquo contrauenire iure aliquo siue causa per nos uel per aliam 
interpositam personam, renuntiando ad hec omni iuri canonico 
uel ciuili, vsui uel consuetudini quibus contra uenire possemus. 
Et etiam nos mulieres predicte, de iure nostro certiorate plenius, 
virtute predicti iuramenti per nos prestiti renuntiamus beneficio 
senatusconsulti Uelleyani et iuri ypothecarum quod habemus in 
bonis maritorum nostrorum et autentice Si qua mulier1038 et omni 
alii iuri quo contrauenire possemus.